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Copep)xaHue

178  Kopohka Progressor 189 AnmasHadA KOpoOHKa 196 [unbHbIii BeHel
c nepexopiH1kom Power-Change c nepexopH1kom Power-Change

183 Koponka Sheet Metal 190 AnmasHble cBepnagns
c nepexopH1kom Power-Change MOKPOro cBepneHus

186  Koponka Multi Construction 192  Bumerannuueckas KopoHka HSS
c nepexopiH1kom Power-Change CO CTaHZAPTHbLIM NEPEXOAHUKOM

Koponku Bosch:
BCerga 1o, YTo HaJo.

WHHOoBaLMOHHbIe, 3ththeKTUBHbIE U YHUKaNbHble: KOPOHKU Bosch ¢ TexHonoruei cmeHbl MHCTpymeHTa Power-Change.
MHHOBALMOHHbIN NEPEXOLHUK IKOHOMUT BPEMS, KOTOPbIE Bbl TPATUM PaHblUe HA 3aBOpauMBaHWeE U OTBOpauKnBaHue pabouero
MHCTpyMeHTa. KOPOHKA U LieHTpHpYloLLee CBEPNO ObICTPO M HAAEXHO KPEMATCA W TakXKe Nerko CHUMatotcA. bnarogaps atomy
obecneunBaeTcA BblicoKan besonacHoOCTb paboT Npu NOBbILEHHOW NPOU3BOAUTENBHOCTH UHCTPYMeHTa. Cpean obLMpPHOro
aCCOPTUMEHTA Bbl FAPAHTUPOBAHHO HANAETE NMOAXOAALLYHO KOPOHKY ANs Noboro NpMMeHeHHs: ANA U3rOTOBNEHWUSA YUCTbIX U
TOUHbIX OTBEPCTUI BO BCeX MaTepuanax. MCKnounTenbHoe KauecTBO KOPOHOK 0becneunBaeT ux AONTHUI CPOK CNyxObl.

KOpoHKM C TeXHONOrMen cMeHbl MHCTpyMeHTa Power-Change aBnAtoTcA ewé oqHUM NPUMEPOM MHHOBALMOHHbIX pa3paboTok
Bosch, HanpaBneHHbIX Ha yooBNeTBOpPeHUe TpeboBaHWM NPOECCMOHAN0B U JOCTUXKEHUE ONTUMANbHbIX Pe3ynsTaToB PaboTol.

ocsessorg¥lloodietal wesaifMhaot!otal MultiConstruction  diamond <"HardCeramics
YHuBepcanbHble! MpeanbHo nogxogAT MpeanbHbiv BblbOp Ansa MoaxopAwmnn
MpeanbHO noaxonAT Ana obpaboTku BHYTPEHHEN OTAENKU U WHCTPYMEHT
ONA CBEepneHuna B NUCTOBOro mMartepuana. PEMOHTHbIX paborT. Ons TBépaow

mMmeTanne, npesecuHe, KepaMVILIeCKOﬁ NNUTKHK.

nnacTuke U LWHUTOBOM
maTtepuarne.
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ACCOPTHUMEHT:
NoAxoAdALlaa KopoHka ana noboro smaa pabor.
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HenpemMmeHHasa 06A3aHHOCTb CeLManM3MpPOBaHHON TOProBO CETU — 3TO NpodeccUoHanbHan
KOHCynbTauua KnueHToB. Moatomy Bosch npegnaraer nporpammy npoceccMoHanbHbIX KOPOHOK,
ONTUManbHO NOAXOAALMX ANA Noboro BuAa pabor. HauMeHoBaHUA U3aeNUin, HA3BaHUA CEPUHA,
YyKa3blBalOLMX HAa UCMIONb30BaHWe UHCTPYMEHTOB, a TaK)Ke LiBeTOBaA MapKMpPOBKa NO3BONAIOT KNUEeHTaM

6bICTpO U TOYHO onpeAenuTb KOPOHKY, noaAXoAALLYIO ANA TOFroO UMW UHOro matepuana.

0O6nactb NpUMEHeHHUA

Progressor c Sheet Metal ¢ Multi Cons-

truction ¢

p

[
nogxogutO

BonoKkHUCTbIE NAUTBI Ha
LEMEHTHON OCHOBE

[MncoKapToHHbIEe NAWTbI
1 Bnoku

LCI: HeoTaenaHHble,
aHepoBaHHbIe,
NnaMUHUPOBaHHbIE

[pesecuHa, TBepAan
npesecuHa

Kepamuueckasa nnuTka

Kupnuu c BepTUKanbHbIMK
nycrotramu

KupnuuHana knagka
(Soft, Medium)

KpoBenbHana uepenuua
NamuHar
JlerMpoBaHHbIM antOMUHKI

Nerkui 6etoH

MHorocnowHble
BOMTIOKHUCTbIe MaTepuansbl

MHorocnowHble
marepuansl

HanonbHaa nnutka,
haphop, kKepamuueckui
rpaHuT

HenernpoBaHHbIi
ANOMUHUI

HepxaBetowan cranb
OpraHuyeckoe CTeKNo
Monumepsbl
MonHoTenbIM KMUpnuy

Cranb, UyryH

ToHKWeE NUCTbI
(HepxxaBetoLas cTansb,
cTanb, antoMUHWIA, MeAb,
natyHb U T. A.)

daHepa, cTonApHble
NAUTbI

LiBeTHoM meTann

LlemMeHTOCTpY>KeuHble
naHenu (LICMN)

Power-Change nepexogHUMKOM
Power-Change

Pgwer-change
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[o cteneHu TBEpAOCTH 6,
HU3KOoe uncno obopoTo

Cnabbli HaXKUM

Kpome 6eToHHOM
yepenuupl

Mcnonb3oBatb
oxnaxaatoLLyo XUAKOCTb

Mcnonb3osatb
OXNaxKaatoLLyto XXUAKOCTb
Huskoe uvcno oboporos,
#CMONb30BaTb OXNAKAAOLLYIO KHAKOCTb
Mcnonb3oBatb
oxnaxaatoLLyo XUAKOCTb

Mcnonb3oBarb OXNaXKAaIOLLYH XHAKOCTD
(kpome uyryHa)

Mcnonb3osatb
OXNaXAALLYIO XKUAKOCTb

Mcnonb3oBarb
oxNaXkaatoLLyo XUAKOCTb
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TexHonorusa 3ameHbl HHCTpyMeHTa Power Change:
NMUIUTb, 2 HE 3aMEHATb MHCTPYMEHT.

3a oauH wenuok! HoBasA TEXHONOrMA CMeHbl MHCTpyMeHTa Power Change no3Bonset 3abbiTb 0 4ONTUX
OTBMHUMBAHUAX MU 3aBUHUMBAHMUAX MPU CMEHE MHCTPYMeHTa. [laHHaA MHHOBALMOHHAA CMCTeMa NO3BONAET
ObICTPO M HAOEXHO (PUKCUPOBATb U CHUMATb KOPOHKHK U LieHTpYyoLMe cBepna. CTOMOPHbIM BUHT ANA
LEHTPUPYOLWMUX CBEP OTOLWEN B MPOLWIOe.

MepexoAHUK ANA UHCTPYMEHTOB TaK )K€ YHUKaNeH, Kak U UX NPOU3BOAUTENbHOCTb: C 3TOM MUHYThI ANA
nobon Apenu 1 aAnA KOPoHOK ntoboro guameTpa Bam noHago0UTCA TONbKO OAWH NEPEXOOHMUK.

pROGRESSOR’G%OOdE Metal

G "> HSS-G

i —rrgam HSS-Co

@ 14-152 mm

soecugMhootiatal

' asS———as HSS-Co,
KOPOTKHUM

LllecTUrpaHHbIN Propewr
XBOCTOBMK 9 16-152 mm
r—_ ] MultiConstruction
. e -3 HSS-Co ﬂ
_—
— MepexoaHuk @ 20-105 mMm
RS Power Change
plus Anma3sHaAa KOpPOHKa
'\-\.'_.';'E'.-"

XBoctoBUK SDS-plus

219 - 83 mm
AnmasHble 3eHKepbl
ONA PO3eTokK

Ay HM - t

@ 68/82 mm
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ObpaboTka TBEPOOU KEPAMMYECKOU MNTUTKKU —
CBepneHMe C NOMOLLbIO CUCTEMDbI.

Bosch npepnaraet npocheccMoOHanbHyl0 CUCTEMY ANA CBEPNEHUA faXke camMmoil TBEPAOH KepaMHUUeCKOM NNUTKU:

> 3drdheKkTUBHAA cUcTeMa BOAAHOIO OXNaXKAeHHUnA
HanopHbiv 6ak 6onbworo obbéma obecneurBaeT 4OCTAaTOUHOE KONMMUECTBO BOAbI ANA CBEPNEHUA
HECKONbKUX OTBEPCTUN.

» lMpaKTUuHble caMOKNeALecs LeHTpUpyoLe npucnocobneHus

» Csépna Diamond for Hard Ceramics
ACCOPTUMEHT BbICOKOMPOU3BOAMUTENbHbIX aNMasHbIX CBEPN CO CTaHOAAPTHLIM AnameTpom 5-14 mm.

» KopoHku Diamond for Hard Ceramics
HoBoe pelueHue B obnactv o6paboTkm TBEPAON KepaMuueckon NNUTKKU. C NnpoBepeHHOM TeXHONOrmemn
Power-Change nna 3ameHbl KOPOHOK 6e3 MHCTpPYMeHTa. [InA cBepneHua oTBepcTui AuameTrpom 19-83

MM.

AnmasHble cBépna/kopoHku Bosch: 6bicTpoe M unctoe ceepneHue bnarogapa CBePXTOHKUM PeXyLUM KpOMKaMm.

CraHpapTt Bosch
- i
PeXxyLias KpoMKa anMa3Horo ceepna/ Pexxyuiana KpoMKa anmMa3Horo ceepna/ I\
KOPOHKH KOPOHKH
BbiCOKOe COMpPOTUBNEHMUE NPHU CBEPNIEHUU MckntounTenbHo HBbICTPOE U UMCToE
13-3a HOMbLUOW TONLLUHBI PEXYLLMX KPOMOK. cBepreHve oTBepCTUI Bnarogaps
Pesynbrat: HU3Kas NPOU3BOAWUTENBHOCTb. CBEPXTOHKMM PEXYLLMM KPOMKaM,

obecneumBaloLWMM HU3KOE COMPOTUBNEHHME.



-
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AnmMa3Hble CBEpNna U KOPOHKH
019 CBEPNEHMA NOObIX OTBEPCTUM.

» OnTUManbHO NOAXOAAT ANA ObICTPOro cBEPNEHMUA TOUHbIX OTBEPCTUN C UUCTBIMU KPOMKaAMK B N0OOMN
TBEPOOMN KEpaMHUUECKOM NNUTKE.

» AnMasHble CBEpP/a U aniMa3Hble KOPOHKK C IONTTUM CPOKOM cnyx0bbl bnarogaps
BbICOKOKAUECTBEHHbIM aniMasamM U 3pPeKTUBHOMY BOAAHOMY OXNTaXKAEHUIO.

» [loCTOAHHO BbICOKOE AaBneHue Boabl. [1nA paboT Ha paccToAHMM Ao 1,5 M Hag HanopHbIM DakoMm.

» LleHTpupytolme npucnocobneHna ons cBEPN M KOPOHOK obecneumMBatoT TOUHoe cobnogeHure
NO3ULLMU OTBEPCTUN.
Kpome Toro, camoknesimecs LeHTpUpyoLne NpUcnocobneHnsa NpenaTCTBYOT U3NOMY NAUTKU NPHU
obpaboTke.
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PexomeHayemoe uucno o6opoToB AnA OMMeTannMuecKou
KOpPOHKH Progressor u kopoHku Sheet Metal.

HepxaBelowan
OunameTtp cTanb
B MM 06/MuH
14 300
16 275
17 250
19 230
20 220
21 210
22 195
24 185
25 175
27 160
29 150
30 145
32 140
33 135
35 125
37 120
38 115
40 110

HepxaBetowan
Ouametp cranb
B MM 06/mMuH
76 55;
79 55
83 50
86 50
89 45
92 45
95 45
98 45
102 40
105 40
108 40
111 40
114 35
121 35
127 30
140 25
152 25

Cranb, AnIOMUHMUIA,
06/mMuH 06/MuH
550 900
530 825
500 750
460 690
440 675
425 660
390 580
370 555
350 595
325 480
300 450
285 425
275 410
260 390
250 315
240 360
230 345
220 330
Cranb, AnNIOMHUHUMA,
06/MuH 06/MuH
115 170
110 165
105 55
100 150

95 145

90 140

90 135

90 135

85 130

80 120

80 120

80 120

75. 105

75 95

65 90

60 85

55 75

ApeBecuHa,
NnBX,
06/MuH

3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
2700
2700
2700
2700
2400
2400
2400
2400
2400
2400
2100

OpeBecuHa,
nBX,
06/mMuH

1800
1500
1500
1500
1200
1200
1200
1200
1000
1000
900
900
900
900
800
800
800

Hepxasetowan
OunameTtp cTanb
B MM 06/MuH
41 105
43 100
44 95
46 95
48 90
51 85
52 80
54 80
56 80
57 75
59 75
60 70
64 65
65 65
67 65
68 65
70 60
73 60

PekomeHayemoe uucno
000pPOTOB ANA KOPOHOK
Multi Construction.

Ouametp [lpesecble
B MM APEBECHOCTRYKEUHbIE

NNKTbI, 06/MHH
20-35 1000
40-50 800
58-74 600
80-105 400

Cranb, AniloMHUHUHK, [IpeBecHuHa,
06/mMuH 06/MuH nBX,
06/MuH
210 315 2100
205 305 2100
195 295 2100
190 285 2100
180 270 2100
170 255 2000
165 240 2000
160 240 2000
155 240 2000
150 225 2000
145 225 2000
140 220 2000
135 205 1850
130 200 1850
130 195 1800
130 190 1800
125 185 1800
120 180 1800
Mnactuk, Kup Kep
06/MuH Knagka, nnuTKa,
06/MuH 06/mMuH
800 800 500
600 700 400
400 600 400
300 300 300

PekomMeHAauMA NO YacToTe BPaLleHUA ANA anMa3HbIX KOPOHOK.

Aunametp, MM

19
20
22
25
29
32
35
38
41
44
51

OuameTp, AOHMbI

PekomeHaauus no

3/4
25/32
7/8
1
11/8
11/4
13/8
11/2
15/8
13/4
2

yacroTe BpalleHus,

06/MuH

800-1200
800-1200
800-1200
800-1200
500-900
500-900
500-900
500-900
500-900
500-900
400-800

Ouametp, Mm

54
57
60
64
65
67
68
70
76
79
83

OuameTp, AOHMbI

PekomeHpauus no

21/8
21/4
23/8
21/2
29/16
25/8
211/16
23/4
3
31/8
31/4

yacToTe BpalleHus,

06/MuH

400-800
400-800
200-600
200-600
200-600
200-600
200-600
200-600
200-600
150-500
150-500






